Совет Муромцевского муниципального района

Омской области
(Семьдесят первая сессия пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  21.05.2019  №  30

р.п. Муромцево

О внесении изменений и дополнений в

Устав Муромцевского муниципального

района Омской области

В целях приведения Устава Муромцевского муниципального района

Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет

Муромцевского муниципального района Омской области  Р Е Ш И Л:

I. Внести изменения  и дополнения в Устав Муромцевского муниципального

района Омской области.

1. В части 1 статьи 4 Устава:

- в пункте 5 после слов  «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,»

дополнить словами «организация  дорожного движения»;

- в пункте 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных

малочисленных народов и других»;

- пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному  накоплению), сбору. Транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории

муниципального района;»

2. В статье 4.1. Устава:

- пункт 12 изложить  в следующей редакции:

«12) участие  в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов;»;

- в пункте 29 слова «Федеральным  законом  от 24 июня 2007 года»

заменить  словами «Федеральным законом от 24 июля 2007 года».

3. В части 2 статьи 31 Устава слова «иное лицо» заменить словами

«должностное лицо местного самоуправления муниципального района».

4. Часть 3 статьи 40 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные правовые акты дополнительно могут направляться для их

размещения в сетевом издании - портал Министерства юстиции Российской

Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого

издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста

муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные

графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не

приводиться.».

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), произведенного после его государственной

регистрации.

Глава Муромцевского муниципального

района Омской области                                                            В.В. Девятериков

Председатель Совета Муромцевского

муниципального района Омской области                              В.В. Вихрова

Попова О.В.

22-381

http://pravo-/